報道関係者 各位

2019年11月1日
サイクルモード実行委員会

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
サイクルモード実行委員会は、今年で15年目を迎える日本最大級のスポーツ自転車フェスティバル｢CYCLE MODE
international 2019｣を11月2日(土)から4日(月・休)までの3日間、幕張メッセにて開催いたします。
今年も会場内にはロードバイクやクロスバイク、スポーツe-BIKE、マウンテンバイク、ミニベロなど世界中で人気のスポーツ自
転車ブランドの完成車から、ヘルメットやウェアなどの周辺グッズの最新モデルが勢ぞろい！ハイエンドなものから気軽に楽しめる
モデルまで幅広く展示しており、1周約1kmのロング試乗コースで乗り心地を体感できます。さらに、世界的にも今注目の「e-
sports」関連企画や、会場周辺道路を使用した本格ロードレース、キッズ自転車スクールなど様々なコンテンツを展開。自転
車好きの方はもちろん、初心者の方やファミリーにもお楽しみいただける3日間となっています。

「ソトアソビ」で広がる“自転車の世界”を体感できる3日間！

CYCLE MODE international 2019 開催
2019年11月2日(土)~4日(月・休)@幕張メッセ 国際展示場9～11ホール

＜今年のテーマは“ソトアソビ”！自転車を活用した新しいアウトドアスタイル＞
近年、アウトドア人口の増加に伴い、レース出場やサイクリングといった楽しみ方以外に
も自転車旅やキャンプなど自転車の幅広い楽しみ方が注目を集めています。そうしたニー
ズに合わせて、今年は「ソトアソビ」をテーマに、MTBやグラベルロードといったオフロードバイ
クを試乗することができる「オフロードバイクエリア」と、キャンプ道具を自転車に積んでの旅
とキャンプを楽しむ新たなスタイル「アウトドアMixエリア」を新設。自転車を使った新たなア
ウトドアスタイルを提案します。

＜注目度上昇中の「スポーツe-BIKE」に関するエリアを今年も展開！＞
ヨーロッパを中心に人気を集め、国内でも続々と最新モデルがリリースされているe-

BIKEは、高いデザイン性と乗り手や環境を選ばずに走れる性能で様々なアクテビティに
活用することが可能となり、ユーザーの注目が集まっています。サイクルモードでは今年も
最新のe-BIKE情報を発信する「SPORTS e-BIKE EXPO」を展開、その魅力を体感
できるエリアとなっています。

ソトアソビを提案する2つのNEWエリアと人気のe-BIKEエリア

欧米を中心に人気のオフロードバイ
クを展示・体験できる特設エリアが登
場！MTBや電動アシストユニット搭載
のe-MTBに加え、話題の新ジャンル・
グラベルロードなどオフロードバイクが
勢ぞろい！さらに、森の中や未舗装路を
イメージしたオフロード専用試乗コース
も設置し、性能を存分に体感できます！

オフロードバイクエリア アウトドアMIXエリア

自転車でキャンプ道具を運ぶことでラ
イドとアウトドアを両方楽しむミックス
スタイルや、クルマにキャンプ道具や
MTB・グラベルロードなど自転車を載せ、
出先のアクテビティとして楽しむスタイ
ルなど、自転車を使った新しいアウトド
アスタイルを体感できる特設エリアです。

SPORTS e-BIKE EXPO

海外では、電動アシストユニットを
搭載したロードバイクやMTB・ツーリ
ングバイクなど幅広い車種が発売され
人気を集めています。2015年から展開
してきた特設展示エリア「SPORTS e-
BIKE EXPO」では、国内外の最新モデ
ルが勢ぞろい！スポーツ自転車の進化
を体感しよう！

会場内外から参加可能なバーチャルライド！

「ZWIFT e-Sportイベント」

国内で急速に市場が拡大しているe-sports関連の新企画がスタート！サイクルトレー
ナーを使い、バーチャルサイクリングができる人気急上昇中のサービス、ZWIFT（ズイフ
ト）とサイクルモードがコラボ。ブース内には大型モニターと3台のZWIFT用バイクが設置さ
れ、「スプリント」と「グループライド」「レース観戦」と様々なお楽しみ要素を用意。スプリント
はモード会場内のみのイベントで、200mのバーチャルコースでスプリントし、上位入賞者に
は後日景品を贈呈！グループライドは会場外からでもオンラインで参加できるバーチャル
レースで、ズイフトアカウントを持つ人なら誰でも参加可能！そして、プロ選手も参加する
「グループライド」も予定し、プロの走り間近で見るチャンス！あの新城幸也選手（バー
レーン・メリダ）や別府史之選手（トレック・セガフレード）によるオリジナルワークアウト
も！ズイフトユーザーはぜひ参加してみよう。

■開催概要

・場所：ブース番号＜9-28＞

・スケジュール
○11/2(土)
10:00～10:30 スプリントチャレンジ①
11:00～11:50 別府史之選手サイン・トーク
12:00～12:30 グループワークアウト① 別府史之選手
14:00～15:00 スプリントチャレンジ②
16:15～16:45 グループライド①

○11/3(日)
10:00～11:00 スプリントチャレンジ③
11:30～12:00 グループライド② 初山翔選手
13:45～14:45 レースイベント
15:30～16:30 スプリントチャレンジ④

○11/4(月・休)
10:00～11:00 スプリントチャレンジ⑤
14:30～14:45 新城幸也選手トーク
14:45～15:15 グループライド③ 新城幸也選手
13:30～14:30 スプリントチャレンジ⑥

■各イベント紹介

①レースイベント
Jプロ選手によるZwiftガチバトル！Zwiftの雄大な景色の中で繰り広げられる戦いを
目の前で応援しよう。

②グループワークアウト
別府史之選手監修のZwiftオリジナルワークアウトメニューにみんなで参加しよう！会
場では別府選手によるワークアウトの解説と実際のペダリングの様子を見ることが出来
ます。イベント前にはZwiftブースで別府選手のサイン会も開催。イベントの参加は
Zwiftのコンパニオンアプリから行います。

③グループライド
プロ選手がライドリーダーを務める、Zwiftのグループライド！あの憧れの選手とZwiftの
世界で一緒にサイクリングしよう。イベントの参加はZwiftのコンパニオンアプリから行いま
す。会場では実際に選手たちのトークを聞きながらペダリングなども見ることが出来ます。

④スプリントチャレンジ
Zwift内にある200mのスプリントポイントで争うタイムアタックチャレンジ！誰でも気軽
に参加できますので、トップタイム目指してチャレンジしよう。勝者にはZwiftのオリジナル
グッズをプレゼント。

栗村 修氏

岡 篤志、阿部 嵩之、初山 翔(写真左から)

＜参加選手＞

＜レースイベント解説＞

新城幸也

別府 始氏

別府史之

11月2日(土)～3日(日)の2日間は、幕張メッセに隣接する幕張海
浜公園で、特設オフロードコースを疾走するUCI認定シクロクロスレース
「弱虫ペダル幕張クロス in CYCLE MODE」を開催！ぬかるみやでこぼ
こ道、激坂などの障害物を、時には自転車を担ぎながら走り抜けます。
大人気コミック「弱虫ペダル」の作者・渡辺航先生も参加する「弱虫ペダ
ルサンデイライド」や、国内外のトッププロ選手も参加するサンセットレース
など、見どころ満載です！

●シクロクロスレースとは
自転車で舗装路、草地、泥、砂、階段など様々なコンディションの路面
を駆け抜けて、その速さを競うレースです。競技時間30～60分で、設定
周回数を先にゴールした人が勝者となります。多様な種目がある自転車
競技の中で、競技人口が増加傾向にあり、中でもヨーロッパにおいて人
気のレースとなっています。

11月2日(土)に全日本実業団自転車競技連盟（JBCF）が主催
する周回ロードレース「第4回JBCF幕張新都心クリテリウム 」のコースは、
サイクルモード会場に隣接した一般道！現役のプロや実業団所属の選
手たちが、時速40km以上で目の前を疾走する姿は迫力満点！年間
チャンピオンの座をかけて、多数の選手が繰り広げる熱戦を間近で見られ
る絶好のチャンス！

●クリテリウムとは
市街地などで公道を交通規制して短い周回コースを作り、定められた
周回数を最も早く駆け抜けた者が勝者となる自転車レース。町中をトッ
プスピードで駆け抜ける自転車の迫力や選手を間近で見れるため、特に
欧米で人気があり、国内でもレース数が増加傾向にあります。

■第4回 JBCF 幕張新都心クリテリウム

■弱虫ペダル 幕張クロス in CYCLE MODE

魅力的なハンドメイド自転車を生み出し続ける名工と呼ばれる
ベテランから、新進気鋭の若手フレームビルダーまで、様々な志を
具現化した、世界でオンリーワンの自転車を見ることができるエリア
です。会場でしか見られない職人技の結晶をぜひご覧く
ださい。

■ハンドメイドバイシクルコレクション

東京サイクルデザイン専門学校の学生が手掛ける「働く自転車」を
テーマとした企画展。6回目となる今年は、電動アシストユニットを搭載
したe-BIKEの制作が学生に課されたもう1つのテーマ。彼らが考える働く
ことにマッチしたe-BIKEは果たしてどのような構想・設計を経て完成系に
至るのか。構想から設計・組み立てに至るまで全てがハンドメイドのこれ
までにないe-BIKEを見逃すな！

■WORKING BIKE 2019

プロも参戦！本格自転車レースを開催！

逸品ハンドメイド自転車やヴィンテージ品が集まる！

■ヴィンテージBIKEマーケット

製造から長い年月が経ち、最新アイテムとは一味違う魅力
を放つヴィンテージのフレームやホイール、ウェアなど自転車関
連アイテムを展示します。まるで自転車博物館のようで、な
かなかお目にかかれないレアアイテムや一生モノに出会える可
能性も！

サイクリストのためのセミナーや
自治体に向けたシンポジウムも開講！

より速く、より強くなりたいアスリート志向のサイクリストを対象に実施するスキルアップセミナーです。効果的なトレーニング法や、
より速く走るための効率的なペダリングなど、さらなるレベルアップを目指すサイクリスト達へ業界屈指の講師陣がその極意を伝授
します。

■開催概要
・日時：11月3日(日) 12:30～16:30

11月4日(月・休) 11:00～15:00
・場所：サイクルモード会場内アスリートワークショップ会場
・定員：60名
・料金：受講料1500円
・申込方法：サイクルモード公式HPから申込可能

(Livepocketへの登録が必要(登録無料))
・詳細URL：http://www.cyclemode.net/athlete_workshop/

アスリートワークショップ

■セミナースケジュール

●11月3日(日)

①「春までに強くなる！ペダリング劇的改善!!
レースで勝つための実戦パワートレーニング」
時間：12:30～13:30
講師：中田尚志/Peaks Coaching Group

②「ペダリング向上！ 冬シーズンで一気に
パフォーマンスアップするウエイトトレーニング講座」
時間：14:00～15:00
講師：旭大和/hood training

③「俺の年齢は俺が決める！50歳はまだまだ伸び盛り！
こうすれば着実に強くなる特別講座」
時間：15:30～16:30
講師：山崎敏正/シルベストサイクル統括店長

●11月4日(月・休)

①「宇都宮ブリッツェン直伝！
数値の先にある“勝ち勘”を鍛える実戦トレーニング」
時間：11:00～12:00
講師：廣瀬佳正/元宇都宮ブリッツェン ゼネラルマネージャー

②PBP挑戦の軌跡。“速く・遠く・そして継続する”
進化を実現！「超ロングライド三船塾」
時間：12:30～13:30
講師：三船雅彦/マッサエンタープライズ

③「グラベルロードの楽しさ教えます！
ひとりでも仲間でも楽しめる自転車キャンプ講座」
時間：14:00～15:00
講師：山下晃和

自転車は基本的にオールシーズン楽しむことのできるスポーツとしても知られています。そこで、1つの自転車大会
の集客だけを追求する“一大会集約型”にとどまらず、すべての季節を通して誘客できる“通年活性型”の仕組み
を作ることが重要となってきます。一年を通して各地を活性化するには、基本となる“道”、安全に楽しむための“マ
ナー”、その道を活用する“レンタル・シェアバイク”、愛車を現地まで運ぶための“電車・クルマ・船とのリンク”、そして
それらを周知するための“イベント”が必要とされます。本シンポジウムでは、これらの内容を実践する先進事例の
紹介と、これから進むべき日本のサイクルツーリズムの未来について意見交換を行います。サイクルツーリズムにご
興味のある自治体、観光団体、旅行代理店、イベント主催者などご関係者の方々はぜひご参加ください。

■タイムスケジュール

・基調講演：「東京オリンピック・レガシーの持続活用から生み出されるスポーツツーリズムの可能性」
時間：12:00～13:00
講師：原田 宗彦氏/一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構理事長

・特別講演：「サイクルツーリズム、経済成長への道」
時間：13:05～14:05
講師：ケネス・J・ポジバ氏/BIKE NEW YORK会長兼CEO

・先進事例報告①：「総延長180km“つくば霞ヶ浦りんりんロード”による地域魅力拡大の可能性」
時間：14:15～14:45
講師：中村 浩氏/茨城県 政策企画部 地域振興課 交流プロジェクト推進室 室長

・先進事例報告②：「全国地方自治体間の連携とサイクルツーリズムがもたらす地方創生の価値」
時間：14:50～15:20
講師：中田 尚雄氏/愛媛県今治市 産業部観光課サイクルシティ係 係長

杉本 悠太氏/滋賀県守山市 政策調整部地域振興・交通政策課 主査

・パネルディスカッション：「海外・国内事例から考える、日本のサイクルツーリズムと交通システムの将来」
時間：15:30～17:10
コーディネーター：星野 知大氏/スポーツジャーナリスト
パネリスト：中村 浩氏/茨城県 政策企画部 地域振興課 交流プロジェクト推進室 室長

中田 尚雄氏/愛媛県今治市 産業部観光課サイクルシティ係 係長
杉本 悠太氏/滋賀県守山市 政策調整部地域振興・交通政策課 主査

■開催概要

・日時：11月2日(土)12:00～17:10
・場所：サイクルモード会場内シンポジウム会場
・定員：120名
・料金：無料(要事前申込)
・申込方法：サイクルモード公式HPからGoogleフォームに必要事項を入力の上、申し込み
・詳細URL：http://www.cyclemode.net/travel/#symposium

自治体・観光団体向け
第3回「ニッポン サイクルツーリズム シンポジウム」

誰もが楽しめるステージが盛りだくさん！
『アクションステージ』 注目コンテンツ

サイクルモードの目玉！スポーツ自転車界の第一線で活躍する著名人や選手を招き、トークを展開！瞬き
厳禁！この日限りの限定ステージは見逃せない！

自転車ロードレースに青春を懸ける高校生たちの熱い闘いと、さまざまな人間ドラマ
を描く大人気ロードレース漫画『弱虫ペダル』。11月に発売される最新コミックス64
巻から、新たなステージが始まります。すでに週刊少年チャンピオンで連載が始まって
いるその内容は「マウンテンバイク編」！原作者の渡辺航先生にこの新たなチャレンジ
の真意を存分に語ってもらうトークショーです。さらにロードレースにとどまらず、シ
クロクロス、マウンテンバイクと“縦横無尽な好奇心“や自転車プロチームを創設するな
どご自身の”自転車愛”を語り尽くしてもらいます。 渡辺航

2016年10月から日本短距離ヘッドコーチに就任したブノワ・ベトゥ。彼は就任直後か
ら様々な改革を行い、数年で結果が目に見える形になってきました。今シーズンの始ま
りから日本は、男子ケイリン世界個人ランキングで１位・２位を独占。国別でも1位(男
子ケイリン)と１年後の表彰台を狙える位置にいます。メダル請負人として過去にも他国
で多くのメダルを獲得させてきたブノワコーチに自国開催での表彰台への意気込み、さ
らにワールドカップや世界選手権に挑む日本短距離チームの秘話、展望をお聞きします。

3月タイの合宿中に落車し左肘
の粉砕骨折と、骨盤骨折の大
けがを負ったものの、「ツー
ル・ド・スロベニア」や12回
目のグランツールとなった
「ブエルタ・ア・エスパー
ニャ」を完走した新城選手。
いよいよ来年に迫った東京五
輪にかける思いや、目標を“ア
ツく”語っていただきます。

バーレーン・メリダ
新城 幸也

●不屈の男 新城幸也スペシャルトークショー
11/4(月・休)13:00~13:30

2019年自転車ロードレース界で
大きな話題となった「ジロ・デ・
イタリア」での144キロに渡る逃げ
を見せた初山翔選手。2019年大会、
日本人唯一の完走選手となり「マ
リアネーラ」が贈呈されるなど、
大注目の選手がサイクルモードス
テージに初登場。レース中の話や
来年の目標を語って頂きます！

NIPPO・
ヴィーニファンティーニ・

ファイザネ
初山 翔

●“初”登場！世界へ“翔”ばたけ！初山翔トークショー
11/3(日)15:00~15:30

自転車活用推進研究会が2年に1度、自転車に親しみながら安全活用の模範となってい
る著名人を選定する「自転車名人」の八代目就任セレモニーを開催。前回の七代目石井正
則氏に続く八代目は、トップモデルでありながらトライアスロンに打ち込み本年7月の
「太平洋トライアスロンinいわき」で見事優勝を果たした「道端カレン」さんです！

道端 カレン

●8代目「自転車名人」就任セレモニー
11/4(月・休)13:45~14:15

●新章突入記念！渡辺航プレミアムトークショー ～新たなステージへ～
11/2(土)14:00~14:30、11/3(日)13:00~13:30

●ブノワ・ベトゥ、日本ナショナルチーム短距離ヘッドコーチが語る、表彰台への想い。
11/3(日)14:00~14:30

ブノワ・ベトゥ

●バイクトライアル スペシャルパフォーマンスショー
11月2日(土)12:45~13:15、16:00~16:30

これまでシルク・ドゥ・ソレイユやマッスル
ミュージカルなどさまざまな舞台で活躍してきたバ
イクトライアル元世界チャンピオンの有薗啓剛によ

●BMXフラットランド ショーケース
11/4(月・休)11:30~12:30

日本を代表するBMXブランド
「MOTELWORKS」のチームライダー達が放つド
迫力のBMXフラットランドパフォーマンス！

るバイクトライアルパ
フォーマンスショー！
想像を超えたパフォー
マンスは、手に汗を握
ること間違いなし！

プロによるパフォーマン
スと、彼らが講師となっ
てBMXを楽しみながら学
べる体験会も実施！今話
題のBMXを存分に体感で
きる企画になっています。

大人気ロードレースコミック「弱虫ペダル」とサイクルモードがコラボ！原
作者・渡辺航先生ご本人が登壇するプレミアムトークショーや、チャリ
ティーサコッシュ販売にサイン会を実施！さらに「弱虫ペダル」新章突入を
記念して、会場内で最新コミックスを冊数限定で先行発売します。マウンテ
ンバイクという新たなステージへ挑戦する弱虫ペダルの世界を堪能してみま
しょう。

●企画内容

サコッシュのサイン会を行います。サイン会への参加は抽選となりま
す。抽選方法は以下をご確認ください。

-実施日時:11月2日(土)12:00～、3日(日)13:45～
-実施場所:「弱虫ペダル×サイクルモードブース」No.10-00
-引き換え方法詳細:https://www.cyclemode.net/yowapeda/

・弱虫ペダルチャリティーサコッシュサイン会

次号のコミックス（64巻）からいよいよ新章に突入することを記念して、
11月8日（金）に発売するコミックスを、弱虫ペダル×サイクルモード
ブースにて先行発売します。一足先にコミックスをゲットするチャンス！

-実施日時:11月2日(土)～4日(月・休)10 :00～（※各日限定100冊）
-実施場所:「弱虫ペダル×サイクルモードブース」No.10-00
-詳細:https://www.cyclemode.net/yowapeda/

・弱虫ペダル コミックス第64巻 先行発売

■関連企画「オフロードバイクエリア」
欧米を中心に人気のオフロードバイクを展示・体験できる特設エリア。
国内でのリリースも増える e‐BIKE の中でも、 MTB タイプの「 e-
MTB 」がお目見え！さらに、森の中や未舗装路をイメージしたオフ
ロード車専用試乗コースも設置し、性能を存分に体感できます。

弱虫ペダル×CYCLE MODE

話題のYoutuberが続々登場！
『2.5D LIVEステージ powered by FRAME』

今年はステージ2本立て！自転車界に旋風を巻き起こすサイクルYoutuberが続々登壇し、笑いあり、そし
てタメになるスペシャルトークを繰り広げます。画面の向こうのあの人が目の前に！

チャンネル登録者170万人を超える、超人気動画クリエイター
Kazuさんによる、バイクキャンプのHow Toからおすすめガ
ジェットなど目の前でご紹介！Kazuさんのレアなサインもゲッ
トできるかも！？

●Kazuさんプロフィール
福井訛りの超行動派クリエイター。福井生まれ、福井育ちの超
行動派クリエイター。ガジェットのレビューを始め、DIYや古
民家改築、旅や料理動画、生活の全てを動画にしており、福井
弁訛りの癒やしな話し方と、分かりやすいレビューには定評が
あり、優しい笑顔と明るいキャラクターで人々を魅了している

<Pick up!!>登録者170万人超！動画クリエイター・Kazuさん登場！
11/3(日)13:00~13:30／13:30～14:30

「旅」と「出会い」をテーマにした企画エリア「BIKE TRIP PARTY」では、プロのバリスタが淹れた香
り高いスペシャルティコーヒーを味わえるスポットや、キッズチャレンジエリアでのワークショップ、ボ
ルダリング体験など、ソトアソビの楽しさを存分に味わえる企画を展開。さらに、昨年に続きインスタグ
ラム連動企画も！

BIKE TRIP PARTY

■スペシャルトークステージ
11/2(土)～11/4(月・休)

①スペシャルティコーヒーと
野外でも気軽に楽しめる新しいコーヒーのカタチ

②サイクルフォトグラファー・田中苑子トーク
ゲスト：田中苑子

③食いしん坊バンザイ！自転車トリップのススメ
ゲスト：季刊紙cycle 杉谷編集長

④BIKE&CAMP TALK・PARTY
ゲスト：山下晃和

1 部：トーク 山下氏
2 部：立食パーティー

■キッズチャレンジエリアを開設！
野山で駆け回るような元気キッズたちを応援するこのエ
リアで、アトラクションやワークショップを体験してみ
よう。

①木の実ペンダントワークショップ
森に落ちている木の実や葉っぱ、木切れで自分だけのペ
ンダントを作ってみよう。

・対象者：未就学児～小学校６年生迄
・定員：70人／日 当日ブースまでお越しください。

②ボルダリング
・キッズボルダリング
・黒板ボルダリング

■COFFEE MEETING
プロのバリスタが淹れた香り高いスペシャルティ
コーヒーを味わえるスポット。会場内の気になる
写真にハッシュタグを付けてインスタグラムに投
稿、もしくは
「BRUNO」の公式アカウントをフォローすると、
おいしいコーヒーをプレゼント！

①BRUNO BIKE PHOTO
②Instagramに「#brunobike」のハッシュタグ
を付けて自分のアカウントで写真を投稿

or
Instagramの「@brunobike.jp」をフォロー

○定員：1日120名限定

街のプロショップが登場！
プロショップコンシェルジュエリア

■プロショップコーナー

自転車購入やお悩み相談の強い味方・街の自転車ショップが期間
限定でサイクルモードに出店！自転車の選び方やメンテナンス方法
など、日々お店で腕を磨くプロショップスタッフさんに悩みや疑問
点を聞くことができる大チャンス！行きつけのお店が見つかるか
も！？

＜出展者一覧＞
・TOKYO WHEELS
・BROMPTON JUNCTION
・サイクルコミュニティー Project-K

自転車の「楽しい！」が盛りだくさん！
BICYCLEスタイルゾーン

愛車のカスタムや旅先サイクリングなど、自分流に自転車を楽しむ
方が急増中！無限大に広がる自転車ライフにこんな切り口が！？
「アナタ流」サイクルライフがきっと見つかる！

○文化系自転車乗りのための「ART & BICYCLE SHOW」
大阪発！自転車フリーペーパー「季刊紙cycle」が、紙面連動企画
を今年も展開。「ART & BICYCLE」をテーマに、今年10月発行の
最新号「cycle no.43」で掲載したアーティストの作品を中心とし
た展示とワークショップを行います。また、過去のcycle表紙を
飾った作品の中から絵本や書籍の現物展示も！

○Smokin'Fire Road 2019
MTBとロードバイクのちょうど中間に位置し、その両方の楽しさ
を味わえることから欧米で大きな人気を獲得したグラベルバイクや、
さらに進んでMTBコースも走れるオールロードなど、新しいカテ
ゴリーが産声を上げるアメリカ・カリフォルニアの自転車文化の息
吹を感じるゾーンがサイクルモードに出現！神奈川県川崎市の店舗
型自転車工房「Above Bike Store（アバブバイクストア）」が醸
す世界をご覧あれ！

台北サイクルショー
「TAIPEI CYCLE d&iアワード」パビリオン

世界三大自転車展の一つとして長い歴史を誇る“台北サイクル
ショー”。2012年以降、毎年実施されている「TAIPEI CYCLE
d&iアワード」では、革新的なデザインや性能を備えた製品に
金賞、新たに自転車業界に参入した企業の製品に金賞ヤングエ
ンタープライズ賞が贈られます。
今回、サイクルモード会場に登場した“台北サイクルショー”PR
パビリオンでは、「TAIPEI CYCLE d&iアワード」を受賞した
革新的なスポーツ自転車、e-BIKE、パーツなど、日本では見る
ことのできない貴重なアイテムが展示。世界最先端の技術・製
品を目撃できる「TAIPEI CYCLE d&iアワード」パビリオン、
必見です！

森遊び×ジテンシャ
アウトドアMIXコーナー

「自転車で森遊び」をテーマに、誰でも楽しむことのできるお気軽自転車キャンプから、本格的なアドベ
ンチャーライドまでを紹介。森遊び気分を味わいながら休憩でき、日本製の高性能チェーンに定評のある
「和泉チエン」のチェーンを使ったクラフト工作コーナーなど、バイクキャンプの魅力がたっぷり！

■チェーンクラフト & Made in JAPAN“和泉チエン”直伝
チェーンの実力実感！ メンテ講座

キッズは“和泉チエン”の美しいチェーン部品を使って作る特
製ブレスレット工作を、大人は走りが劇的に向上する
チェーンメンテ解説を楽しめる！参加者にはチェーンキー
ホルダーをプレゼント！

■アドベンチャーサイクルの達人・山下晃和の
“BIKE & CAMP”のススメ

モデル、トラベルライター、イベントプランナー、スポー
ツトレーナーとして活躍する山下晃和さんが、世界を旅し
て培った自転車旅の魅力を大公開！

◆日 程

◆場 所

◆開催クラス

◆公式サイト

◆参加費用

◆お問合せ

：11月2日(土) 8:50～16:35、11月3日(日) 8:35～16:15

：幕張海浜公園 Gブロック特設コース（〒261-0021 千葉県千葉市美浜区ひび野）

： C1～C4・CM1～CM3・CL1～CL3・CJ・U17・U15・CK1～CK3

： http://starlightcross.com/

：一般 4,500円～ ※観戦無料

：幕張クロス実行委員会 TEL：(042)401-6326（9:00～18:00・平日）

弱虫ペダル 幕張クロス in CYCLE MODE 開催概要

◆日程 ：2019年11月2日（土） 9:00～14:35
◆場所 ：幕張メッセ北側 周回公道（約1km/周）
◆開催クラス ：Jプロツアー（エキシビジョン）、Jエリートツアー（年間最終戦）、

Jフェミニンツアー（年間最終戦）
◆参加対象 ：JBCF所属選手/招待選手
◆公式サイト ：https://jbcfroad.jp/race/47/
◆お問合せ ：JBCF 事業部運営課 race@jbcf.or.jp
◆主催 ：JBCF（一般社団法人全日本実業団自転車競技連盟）
◆共催 ：千葉市
◆後援 ：千葉県／（公財）ちば国際コンベンションビューロー
◆協力 ：サイクルモード実行委員会、千葉県自転車競技連盟、(株)幕張メッセ、

千葉市自転車競技連盟

第4回 JBCF 幕張新都心クリテリウム 開催概要

同時開催レース 開催概要

CYCLE MODE international 2019
開催概要

◆日時
11月2日(土) 10:00～18:00 ※9:30～ 販売店関係者優先入場
11月3日(日) 10:00～18:00 ※9:30～ 販売店関係者優先入場
11月4日(月・休) 10:00～17:00

◆場所：幕張メッセ 9～11ホール
◆主催：サイクルモード実行委員会(テレビ東京/テレビ大阪/テレビ大阪エクスプロ)
◆入場料：【前売券】 前売券 1,300円 、女性券 1,100円、2日券 2,000円

（税込）【当日券】 当日券 1,700円 、WEB当日券 1,500円
※中学生以下無料
※チームキープレフト会員は入場無料

◆お問い合わせ：サイクルモード事務局 TEL：03-3239-3155 (平日11:00～18:00)
◆公式ウェブサイト：https://www.cyclemode.net/

◆後援（予定）：自転車活用推進本部、経済産業省、国土交通省、千葉県、千葉市、(一社)自転車協会
(一財)自転車産業振興協会、(公財)日本自転車競技連盟
(公社)日本トライアスロン連合、日本マウンテンバイク協会
(一財)日本自転車普及協会、日本経済新聞社（順不同）

【今後のご案内に関して】

当日のコンテンツに関しては随時更新がございます。
更新情報につきましては、広報事務局よりあらためてリリースをさせていただきます。
またイベント当日のご取材に関しましては、別途案内状を送付いたします。
その際同封する取材依頼書にてお申し込みください。

前回「CYCLE MODE international 2018」の会場内風景や最新ロゴデータなどは、サイクルモード公
式サイトよりダウンロードいただけます。

▼取材に関するお問い合わせ・データのダウンロードはこちらから
https://cyclemode.net/press/

mailto:race@jbcf.or.jp
https://www.cyclemode.net/